
 

令和７年４月 17日 

 

 

関係機関の長 様 

 

                              鹿児島県名瀬保健所長 

 

 

名瀬保健所管内における「水痘流行発生注意報」の発令 

について（通知） 

 

 

日頃から管内における感染症対策については，御理解・御協力をいただきお礼申し上

げます。 

さて，当所管内におきまして，本年第13週及び第15週の水痘の定点当たり報告数が，

注意報基準値（1.0）を超え，今後も流行の継続が懸念されているところです。 

つきましては， 管内に流行発生注意報を発令しますので，別紙を参考に周知をお願

いします。 

 

記 

 

１ 水痘の発生状況［定点当たり報告数（人）］ 

 

2025 年 

11 週 

(3/10～ 

3/16） 

12 週 

(3/17～ 

3/23） 

13 週 

(3/24～ 

3/30) 

14 週 

(3/31～ 

  4/6） 

15 週 

(4/7～ 

 4/13) 

名瀬保健所

管内 
0.0 0.0 1.0 0.0 1.0 

県 0.18 0.14 0.16 0.12  

                                    

 

 

※掲載ページアドレス 

https://www.pref.kagoshima.jp/aq03/kannsennsyoujyouhou.html 

（検索エンジン等で「名瀬保健所 感染症情報」で検索していただくと表示されます） 

 

 

 

 

 

 

 

連 絡 先：大 島 支 庁 保 健 福 祉 環 境 部 （名瀬保健所） 
T E L ：０９９７－５２－５４１１ 


