関係機関の長 様

鹿児島県名瀬保健所長

名瀬保健所管内における「水痘流行発生注意報」の発令 について(通知)

日頃から管内における感染症対策については、御理解・御協力をいただきお礼申し上げます。

さて,当所管内におきまして,本年第13週及び第15週の水痘の定点当たり報告数が, 注意報基準値(1.0)を超え,今後も流行の継続が懸念されているところです。

つきましては、 管内に流行発生注意報を発令しますので、別紙を参考に周知をお願いします。

記

1 水痘の発生状況 [定点当たり報告数(人)]

	11 週	12 週	13 週	14 週	15 週
2025 年	(3/10∼	(3/17∼	(3/24∼	(3/31∼	$(4/7 \sim$
	3/16)	3/23)	3/30)	4/6)	4/13)
名瀬保健所	0.0	0. 0	1 0	0.0	1 0
管内	0.0	0.0	1.0	0.0	1.0
県	0. 18	0.14	0.16	0.12	

※掲載ページアドレス

https://www.pref.kagoshima.jp/aq03/kannsennsyoujyouhou.html

(検索エンジン等で「名瀬保健所 感染症情報」で検索していただくと表示されます)

連 絡 先: 大島支庁保健福祉環境部 (名瀬保健所)

T E L : 0997-52-5411